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HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Frank-Holger Jäger jaeger@hwk-cottbus.de 0355 7835-170

HWK HWK Cottbus Altmarkt 18 03047 Cottbus BB N.N.

HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Kathrin Werner k.werner@hwk-cottbus.de 03375 2525-68

HWK HWK Frankfurt (Oder) - Region Ostbrandenburg Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Juliane Korth juliane.korth@hwk-ff.de 0335 5619-159

HWK HWK Frankfurt (Oder) - Region Ostbrandenburg Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Agnieszka Sajduk agnieszka.sajduk@hwk-ff.de 0335 5619-204

HWK HWK Potsdam Charlottenstraße 34-36 14467 Potsdam BB Jörg Sydow joerg.sydow@hwkpotsdam.de 033207 34-211

IHK IHK-Projektgesellschaft mbH Ostbrandenburg Puschkinstr. 12b 15236 Frankfurt (Oder) BB Janet Jonas jonas@ihk-projekt.de 03334 2537-37

IHK IHK-Projektgesellschaft mbH Ostbrandenburg Puschkinstr. 12b 15236 Frankfurt (Oder) BB Ulrike Grube grube@ihk-projekt.de 03341 47093-81

IHK IHK Cottbus Goethestr. 1 03046 Cottbus BB N.N.

IHK IHK Cottbus Goethestr. 1 03046 Cottbus BB N.N.

KHS KHS Finsterwalde Gröbitzer Weg 106 03238 Finsterwalde BB Gudrun Wieser passgenaue-besetzung@khsfiwa.de 03531 7172-0

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Petra Andresen andresen@hwk-berlin.de 030 259 03 - 409

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Kirsty-Viola Ertel ertel@hwk-berlin.de 030 25903 - 395

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Sema Gökkaya-Suezen goek@berlin.ihk.de 030 31510-300

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Patrick Witten patrick.witten@berlin.ihk.de 030 31510-523

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Cindy Caravaca Belmonte cindy.caravaca-belmonte@berlin.ihk.de 030 31510-490

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE N.N.

HWK HWK Heilbronn-Franken Allee 76 74072 Heilbronn BW Peter Bauer peter.bauer@hwk-heilbronn.de 07131 791-104

HWK HWK Heilbronn-Franken Allee 76 74072 Heilbronn BW Lisa Büchele lisa.buechele@hwk-heilbronn.de 07131 791-154

HWK HWK Karlsruhe Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe BW Helmut Arbogast arbogast@hwk-karlsruhe.de 0721 1600-154
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HWK HWK Karlsruhe Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe BW Fatma Walter walter.fatma@hwk-karlsruhe.de 0721 1600-141

HWK HWK Ulm Olgastr. 72 89073 Ulm BW Jennifer Kwittung j.kwittung@hwk-ulm.de 0731 1425-6230

HWK HWK Ulm Olgastr. 72 89073 Ulm BW Nuray Glock n.glock@hwk-ulm.de 0731 1425-8201

AO
Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau 

Bayern e. V. (Galabau)
Lehárstraße 1 82166 Gräfelfing BY Daniela Grau grau@galabau-bayern.de 0171 1742007

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Carmen Weiss carmen.weiss@hwk-oberfranken.de 0951 91506-22

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Harry Rausseck harry.rausseck@hwk-oberfranken.de 0921 910-265

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Mirjam Schmid mirjam.schmid@hwk-schwaben.de 0821 3259-1223

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Frederic Schießl frederic.schiessl@hwk-schwaben.de 0821 3259-1439

HWK HWK für Unterfranken (Würzburg) Rennweger Ring 3 97070 Würzburg BY Karl-Heinz Baumeister k.baumeister@hwk-ufr.de 0931 4503-2721

HWK HWK für Unterfranken (Würzburg) Rennweger Ring 4 97071 Würzburg BY Erna Kleinhenz e.kleinhenz@hwk-ufr.de 0931 30908-0

FB Zahnärztekammer Bremen Universitätsallee 25 28359 Bremen HB Ghazaleh Zilke g.zilke@zaek-hb.de 0421 33303-65

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Regina Falke falke.regina@hwk-bremen.de 0471 97249-15

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Anna Karantinaki karantinaki.anna@hwk-bremen.de 0421 30500-136

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Günter Roes roes.guenter@hwk-bremen.de 0421 30500-137

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Bockenheimer Landstr. 21 60325 Frankfurt/Main HE Rolf Aßmann assmann@hwk-rhein-main.de 069 97172 - 262

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Bockenheimer Landstr. 21 60325 Frankfurt/Main HE Zeynel Abidin Tekin tekin@hwk-rhein-main.de 069 97172 - 238

HWK HWK Kassel Scheidemannplatz 2 34117 Kassel HE Nicole Krispin nicole.krispin@hwk-kassel.de
0561 7888-183 o. 

0173 3288960

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastr. 16 36251 Bad Hersfeld HE Tim Gerhardt tim.gerhardt@kh-hef-rof.de 06621 9289 - 13

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastr. 16 36251 Bad Hersfeld HE Tanja Schaeckenbach-Koch tanja.schaeckenbach-koch@kh-hef-rof.de 06621 9289 - 12

KHS KHS Schwalm Eder Rudolf-Harbig-Str. 6 34576 Homberg HE Heike Jäckel heike.jaeckel@handwerk-schwalm-eder.de 05681 9881-0

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 18055 Rostock MV N.N.

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 18055 Rostock MV Robert Genz genz.robert@hwk-omv.de 0395 5593-155

HWK HWK Schwerin Friedensstraße 4a 19053 Schwerin MV Dajana Welke d.welke@hwk-schwerin.de 0385 6435 - 184

KHS KHS Mecklenburgische Seenplatte Schlossberg 1 17153 Stavenhagen MV André Böhnke boehnke@khs-mueritz-demmin.de 0151 28 84 25 62

KHS KHS Nordwestmecklenburg-Wismar Turnerweg 11 23970 Wismar MV Jolanta Klein jolanta.klein@kh-mail.de 0170 2268681
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AO Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH Beckstr. 19 49809 Lingen NI Alfons Weusthof weusthof@btz-handwerk.de 0591 97304-42

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Andreas Küpper-Melzer kuepper-melzer@hwk-bls.de 04141 6062-35

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Jonas Edinger edinger@hwk-bls.de 04131 712-153

HWK HWK Hannover Berliner Allee 17 30175 Hannover NI N.N. 0511 3 48 59 - 0

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Bianca Haupt bianca.haupt@hwk-hildesheim.de 05121 162138

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Ole Trojak ole.trojak@hwk-hildesheim.de 05121 162123

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI N.N.
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HWK HWK Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim Bramscher Straße 134-136 49088 Osnabrück NI Uwe Koch u.koch@hwk-osnabrueck.de 0541 6929-662

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Frank Willmann willmann@hannover.ihk.de
0511/3107-481

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Irina Fix fix@hannover.ihk.de
0511/3107-218

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Stefan Oessel oessel@hannover.ihk.de
05121/105-145

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI N.N.

IHK IHK Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim Neuer Graben 38 49074 Osnabrück NI Lisa-Marie Klein klein@osnabrueck.ihk.de
0541 353-433

KHS KHS Cloppenburg Pingel-Anton 10 49661 Cloppenburg NI Sigrid Tebben s.tebben@handwerk-cloppenburg.de 04471 179-20

KHS KHS Cloppenburg Pingel-Anton 10 49661 Cloppenburg NI Nadine Hellmann n.hellmann@handwerk-cloppenburg.de 04471 179-39

KHS KHS Vechta An der Gräfte 22 49377 Vechta NI Constanze Niemöller niemoeller@handwerk-vechta.de 04441/941-140

AO BBZ der IHK Siegen Birlenbacher Hütte 10 57078 Siegen NW Ute Joachimczak joachimczak@bbz-siegen.de 0271 89057-35

AO Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW gGmbH Humboldtstr. 30-36 50171 Kerpen NW Stefan Roeder s.roeder@bauindustrie-nrw.de 02237 5618-34

AO Bildungskreis Handwerk e.V. Lange Reihe 62 44143 Dortmund NW Ingo Rautert rautert@handwerk-dortmund.de 0231 5177-200

AO Bildungszentren des Baugewerbes e.V. Bökendonk 15-17 47809 Krefeld NW Christoph Lanken christoph.lanken@bzb.de
0173 5135028

AO Bildungszentren des Baugewerbes e.V. Bökendonk 15-17 47809 Krefeld NW Claudia Burggraf claudia.burggraf@bzb.de
0174 1738525

AO
Handwerksbildungszentrum Brackwede Fachbereich 

Bau e.V.
Arnsberger Str. 1--3 33647 Bielefeld NW Markus Ortmann markus.ortmann@hbz.de

0521 94284-38

FB Zahnärztekammer Westfalen-Lippe Auf der Horst 29 48147 Münster NW Dalal Shaker Haider Dalal.ShakerHaider@zahnaerzte-wl.de 0251 507- 558

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44139 Dortmund NW Jasmin Strassburger jasmin.strassburger@hwk-do.de 0231 5493-451

AO Andere Organisation der Wirtschaft    HWK Handwerkskammer    IHK  Industrie- und Handelskammer

KHS   Kreishandwerkerschaft      FB Freie Berufe Seite 4 von 8

mailto:u.koch@hwk-osnabrueck.de
mailto:willmann@hannover.ihk.de
mailto:fix@hannover.ihk.de
mailto:oessel@hannover.ihk.de
mailto:klein@osnabrueck.ihk.de
mailto:s.tebben@handwerk-cloppenburg.de
mailto:joachimczak@bbz-siegen.de
mailto:s.roeder@bauindustrie-nrw.de
mailto:rautert@handwerk-dortmund.de
mailto:christoph.lanken@bzb.de
mailto:claudia.burggraf@bzb.de
mailto:markus.ortmann@hbz.de
mailto:haider.dalal@zahnaerzte-wl.de


Übersicht der Berater der "Passgenauen Besetzung“ 2021 Stand: 19.01.2021

Art Organisation Anschrift PLZ Ort BL Berater/innen E-Mail Telefon

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 94 44140 Dortmund NW Sonja Ehlert sonja.ehlert@hwk-do.de 0231 5493-431

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NW Ann-Kathrin Heim ann-kathrin.heim@hwk-duesseldorf.de 0211 8795-603

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NW Thomas Pohl thomas.pohl@hwk-duesseldorf.de 0211 8795-603

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NW Katja Lutterberg katja.lutterberg@hwk-muenster.de 0251 705-1791

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NW Christoph Kittentidt christoph.kattentidt@hwk-muenster.de 252 705-1365

IHK IHK Ausbildungs GmbH Dortmund Märkische Straße 120 44141 Dortmund NW Elena Flockenhaus e.flockenhaus@dortmund.ihk.de 0231 5417-352

IHK IHK Ausbildungs GmbH Dortmund Märkische Straße 120 44141 Dortmund NW N.N.

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NW Karsten Moschek karsten.moschek@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de02161 241-118

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NW Truckly Nguyen truc-ly.nguyen@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02151 635-387

IHK IHK Bonn/Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NW Elvira Fray fray@bonn.ihk.de 0228 2284-230

IHK IHK Bonn/Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NW Annette Hutmacher hutmacher@bonn.ihk.de 0228 2284-197

IHK IHK Detmold Leonardo-da-Vinci-Weg 2 32760 Detmold NW Sebastian Prange prange@detmold.ihk.de 05231 7601-78

IHK IHK Duisburg Mercatorstr. 22-24 47051 Duisburg NW Sarah Schmette schmette@niederrhein.ihk.de 0203 2821-256

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NW Claudia Balla balla@duesseldorf.ihk.de 0211 3557-365

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NW Monika Breuer breuer@duesseldorf.ihk.de 0211 3557-366

IHK IHK Essen Mülheim Oberhausen Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NW Eva Wilmsmann eva.wilmsmann@essen.ihk.de 0201 1892318

IHK IHK Essen Mülheim Oberhausen Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NW Sabine Keller sabine.keller@essen.ihk.de 0201 1892-179

IHK IHK Essen Mülheim Oberhausen Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NW Stefanie Richter stefanie.richter@essen.ihk.de 0201 1892-207

IHK IHK Hagen Bahnhofstraße 18 58095 Hagen NW N.N.

IHK IHK Hagen Bahnhofstraße 18 58095 Hagen NW Rebecca Loose loose@hagen.ihk.de 02331 390-301

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Postfach 40 24 48022 Münster NW Anke Sültemeyer asueltemeyer@ihk-nordwestfalen.de 0251 707 442

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Postfach 40 24 48022 Münster NW Sarah Timmer timmer@ihk-nordwestfalen.de 0251 707 449

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Postfach 40 24 48022 Münster NW Claudia Bux bux@ihk-nordwestfalen.de 0209 388 212

IHK IHK Ostwestfalen zu Bielefeld Elsa-Brändström-Str. 1-3 33602 Bielefeld NW Sarah Johanna Engling sj.engling@ostwestfalen.ihk.de 0521 554-143
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IHK Bergische IHK Wuppertal-Solingen-Remscheid Heinrich-Kamp-Platz 2 42103 Wuppertal NW Christine Köhler c.koehler@bergische.ihk.de 0202 2490 833

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NW Agnes Szymura Agnes.Szymura@koeln.ihk.de 0221 1640-6781

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NW Susanne Sonja Schmidt susanne.schmidt@koeln.ihk.de 0221 1640-6785

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NW Luzie Mucha luzie.mucha@koeln.ihk.de 0221 1640-6784

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NW Dirk Kölschbach dirk.koelschbach@koeln.ihk.de 0221 1640-9965

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NW Alexandra Remmel alexandra.remmel@koeln.ihk.de 0221 1640-6782

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 20 33099 Paderborn NW Sandra Machlik (Labudda) Sandra.Machlik@kh-paderborn-lippe 05251 700-388

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 19 33098 Paderborn NW N. N. 05251 700 375

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 19 33098 Paderborn NW Lisa Madeleine Scheibe madeleine.scheibe@kh-paderborn-lippe.de 05251 700-388

AO Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz Burgenlandstraße 7 55543 Bad Kreuznach RP Stefanie Wenghoefer passgenau@lwk-rlp.de 0671 793-1271

AO Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz Burgenlandstraße 7 55543 Bad Kreuznach RP N.N.

HWK HWK der Pfalz (Kaiserlautern) Am Altenhof 15 67655 Kaiserslautern RP Paul-Rudolf Damm pdamm@hwk-pfalz.de 06341 9664-13

HWK HWK der Pfalz (Kaiserlautern) Am Altenhof 15 67655 Kaiserslautern RP Leyla Cetintas lcetintas@hwk-pfalz.de 0631 3677-132

HWK HWK Trier Loebstraße 18 54292 Trier RP Petra Kollmann pkollmann@hwk-trier.de 0651 207-232

HWK HWK Koblenz St.-Elisabeth-Straße 2 56073 Koblenz RP Jürgen Henker-Schneider juergen.henker-schneider@hwk-koblenz.de 0151 55163252

IHK IHK Trier Herzogenbuscher Straße 12 54292 Trier RP Linda Helfen helfen@trier.ihk.de 0651 9777-361
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HWK HWK Flensburg Johanniskirchhof 1-7 24937 Flensburg SH Janina Jonasson j.jonasson@hwk-flensburg.de 0461 866-165

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10-12 23552 Lübeck SH N.N.

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10-12 23552 Lübeck SH Kirsten Freermann kfreermann@hwk-luebeck.de 0451 1506-136

IHK IHK Flensburg Heinrichstraße 28-34 24937 Flensburg SH Volker Schacht schacht@flensburg.ihk.de 0461 806-330

IHK IHK Flensburg Heinrichstraße 28-35 24938 Flensburg SH Catharina Wege catharina.wege@flensburg.ihk.de 0461 806-362

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH Martina Angel angel@kiel.ihk.de 04121 4877 37

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH N.N.

IHK IHK Lübeck Fackenburger Allee 2 23554 Lübeck SH Katharina Heidensohn heidensohn@ihk-luebeck.de 0451 6006228

HWK HWK des Saarlandes Hohenzollernstraße 47-49 66117 Saarbrücken SL Monika Müller m.mueller@hwk-saarland.de 0681 5809-269

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Ulrich Lehmann u.lehmann@bau-bildung.de 03591 3742-50

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN N.N. 0351 20272-42

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Ria Thomas r.thomas@bau-bildung.de 03763 5005-17

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Iris Vonderlind i.vonderlind@bau-bildung.de 0341 24557-30

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Christin Helbig c.helbig@bau-bildung.de 03763 5005-28

FB Sächsische Landesärztekammer Schützenhöhe 16 01099 Dresden SN Lydia Seehöfer mfa@slaek.de 0351 8267-169

HWK HWK Chemnitz Limbacher Straße 195 09116 Chemnitz SN Maria Richter m.richter@hwk-chemnitz.de 0371 5364-264

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Ingolf Radecke ingolf.radecke@hwk-dresden.de 0351 4640-946

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Jürgen Richter juergen.richter@hwk-dresden.de 0351 4640-978

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Cynthia Wagner cynthia.wagner@hwk-dresden.de 0351 4640-987

HWK HWK zu Leipzig Dresdner Straße 11-13 04103 Leipzig SN Mathias Churs churs.m@hwk-leipzig.de 034291 30-212

IHK IHK Dresden Langer Weg 4 01239 Dresden SN Anke Schmidt schmidt.anke@dresden.ihk.de 0351 2802-581

IHK IHK Leipzig Goerdelerring 5 04109 Leipzig SN Karen Marcus marcus@leipzig.ihk.de 0341 1267-1346

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Julia Schuster schuster-pb@bauausbildung.de 0391 28965-13
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AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Katrin Erdmann erdmann@bauausbildung.de 0391 28965-45

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Stephanie Pätzold s.paetzold@bauausbildung.de 0345 6134-405

HWK HWK Halle Gräfestraße 24 06110 Halle (Saale) ST Peter Hoffrichter phoffrichter@hwkhalle.de 0172 3633513

HWK HWK Halle Gräfestraße 24 06110 Halle (Saale) ST Monika Röhling mroehling@hwkhalle.de 0172 8092610

HWK HWK Magdeburg Gareisstr. 10 39106 Magdeburg ST Stefanie Garbe sgarbe@hwk-magdeburg.de 0391 6268-154

AO Bildungswerk BAU Hessen-Thüringen (BiW) e.V. Blosenburgstr. 4 99096 Erfurt TH Daniela Meyer meyer@biw-bau.de 0361 7309-133

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 12 99083 Erfurt TH N.N.

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Susanne Lenzer slenzer@hwk-erfurt.de 0361 6707-5450

HWK HWK Ostthüringen Gera Handwerkstraße 5 07545 Gera TH Juliane Geske geske@hwk-gera.de 0365 8225-174

HWK HWK Südthüringen Suhl Rosa-Luxemburg-Straße 7-9 98527 Suhl TH Tina Hollandt-Pfötsch tina.hollandt-pfoetsch@hwk-suedthueringen.de 03681 370212

HWK HWK Südthüringen Suhl Rosa-Luxemburg-Straße 7-9 98527 Suhl TH Sabine Fischer sabine.fischer@hwk-suedthueringen.de 036844 47311

HWK HWK Südthüringen Suhl Rosa-Luxemburg-Straße 7-10 98528 Suhl TH N.N.

IHK IHK Erfurt Arnstädter Str. 34 99096 Erfurt TH Jenny Derwel

KHS KHS Jena/ Saale-Holzland-Kreis Grietgasse 22 07743 Jena TH Manuela Vogt manuela.vogt@versanet.de 03641 4428-49

AO Andere Organisation der Wirtschaft    HWK Handwerkskammer    IHK  Industrie- und Handelskammer

KHS   Kreishandwerkerschaft      FB Freie Berufe Seite 8 von 8

mailto:s.paetzold@bauausbildung.de
mailto:phoffrichter@hwkhalle.de
mailto:mroehling@hwkhalle.de
mailto:meyer@biw-bau.de
mailto:silge@hwk-gera.de
mailto:tina.hollandt-pfoetsch@hwk-suedthueringen.de
mailto:sabine.fischer@hwk-suedthueringen.de

